CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 273/2025

Senhor Presidente,

Considerando que a Festa do Caminhoneiro consagrou-se como um dos maiores e mais
tradicionais eventos dedicados a esta categoria profissional que é fundamental para o
desenvolvimento econômico de nosso país;

Considerando que está 25ª edição contou com uma programação cultural de excelência,
apresentando atrações de renome como as bandas FÊNIX, RANOLFI E BANDA e AS
MINEIRAS, proporcionando entretenimento de qualidade aos milhares de participantes;

Considerando que o evento demonstrou notável organização e compromisso social ao realizar um
show de prêmios que incluiu uma moto 0 km e diversos prêmios em dinheiro, valorizando e
premiando os profissionais do transporte;

Considerando que o sucesso do evento reflete o trabalho dedicado da diretoria do GAPC, dos
organizadores, colaboradores e patrocinadores que, com esforço conjunto, mantêm viva esta
importante tradição;

Solicitamos à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que dê ciência da
presente MOÇÃO DE APLAUSOS, RECONHECIMENTO E CONGRATULAÇÕES
ao GRUPO DE AMIGOS CARGA PESADA (GAPC), na pessoa de seu Presidente Ademir
Vieira Machado Júnior, junto a sua diretoria executiva Flávia Aparecido Machado, José Mário
Marcolino, Ana Claudia Alvarenga Sartori Marcolino, Reginaldo Aparecido Lima, Vânia Barreiras
dos Santos Lima, Gláucia Germano Dionísio, estendendo esta honraria a todos os envolvidos na
organização, colaboradores e patrocinadores, pela brilhante realização da 25ª EDIÇÃO DA
FESTA DO CAMINHONEIRO, ocorrida entre os dias 27 e 28 de setembro de 2025, em seu
centro de eventos.

Por todos esses fundamentos, e reconhecendo a importância do GAPC e dos profissionais do
transporte para nossa economia e desenvolvimento regional,

É concedida a presente MOÇÃO DE APLAUSOS, RECONHECIMENTO E
CONGRATULAÇÕES ao GRUPO DE AMIGOS CARGA PESADA (GAPC), na pessoa de seu
Presidente, e a todos os organizadores, colaboradores, patrocinadores e voluntários que
contribuíram para o êxito da 25ª Edição da Festa do Caminhoneiro.

Que esta Moção sirva como registro público do reconhecimento deste nobre Edil pela relevância
deste evento que, além de entreter, valoriza e homenageia os caminhoneiros, verdadeiros heróis do
asfalto que movem nosso Brasil.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
28

64
/2

02
5

-
01

/1
0/

20
25

 -
 1

5:
24

 -
 J

4Z
V

-4
76

2-
A

1S
7-

F
H

F
9

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 01 de outubro de 2025.

Prof. Dr. Antonio Gandini Júnior
VEREADOR PT - PARTIDO DOS TRABALHADORES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
28

64
/2

02
5

-
01

/1
0/

20
25

 -
 1

5:
24

 -
 J

4Z
V

-4
76

2-
A

1S
7-

F
H

F
9

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 1 de outubro de 2025

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=J4ZV4762A1S7FHF9, ou vá até o
site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento
é válido:

Código para verificação: J4ZV-4762-A1S7-FHF9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
28

64
/2

02
5

-
01

/1
0/

20
25

 -
 1

5:
24

 -
 J

4Z
V

-4
76

2-
A

1S
7-

F
H

F
9

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=J4ZV4762A1S7FHF9
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J4ZV4762A1S7FHF9
		2025-10-03T15:02:28-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura